
Çdo fatkeqësi që mund ta godasë muslimanin, qoftë
lodhje e sëmundje, qoftë brengë e pikëllim, qoftë
shqetësim e mërzi, madje dhe një shpim gjembi,

përmes saj Allahu do t'ia fshijë disa gjynahe

Ebu Seid Hudriu (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Çdo
fatkeqësi që mund ta godasë muslimanin, qoftë lodhje e sëmundje, qoftë brengë e

pikëllim, qoftë shqetësim e mërzi, madje dhe një shpim gjembi, përmes saj Allahu do t'ia
fshijë disa gjynahe."
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  sqaron  se  çdo  sëmundje,  brengë,  pikëllim,  ankth,  fatkeqësi,
vështirësi, frikë dhe uri që e godet muslimanin, edhe nëse e godet ndonjë gjemb dhe i
shkakton dhimbje, do të jenë shlyerje për gjynahet e tij.
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